
Broj 5 - Stranica 70 S L U Ž B E N I   G L A S N I K   B i H Petak, 25. 1. 2019. 

 

(3) На основу резултата проведеног поступка Јавног 
позива, Агенција ће додијелити Дозволу подносиоцу 
захтјева који испуњава услове и буде најбоље рангиран 
на основу прописаних критеријума. 

Члан 4. 
(1) Ова Одлука ступа на снагу даном објављивања у 

"Службеном гласнику БиХ". 
(2) Даном ступања на снагу ове Одлуке иста ће се објавити 

и на званичној Интернет страници Агенције 
www.rak.ba. 

Број 05-50-1-143/19 
18. јануара 2019. године 

Сарајево 
Генерални директор 
Предраг Ковач, с. р.

 
 

Na osnovu člana 40. stav 1, člana 3. stav 3. tačka a) i b) i 
stav 4. tačka e), člana 30, 32. i 37. stav 1. tačka b) i c) Zakona o 
komunikacijama ("Službeni glasnik BiH", br. 31/03, 75/06, 32/10 
i 98/12) i člana 4. stav (3) Pravila 90/2018 o pružanju usluga 
upravljanja elektronskim komunikacijskim mrežama u digitalnoj 
zemaljskoj radiodifuziji ("Službeni glasnik BiH", broj 92/18), 
generalni direktor Regulatorne agencije za komunikacije donosi 

ODLUKU 
O RASPISIVANJU JAVNOG POZIVA ZA DODJELU 

DOZVOLE ZA KORIŠTENJE 
RADIOFREKVENCIJSKOG SPEKTRA ZA PRUŽANJE 

USLUGE UPRAVLJANJA ELEKTRONSKOM 
KOMUNIKACIJSKOM MREŽOM U DIGITALNOJ 

ZEMALJSKOJ RADIODIFUZIJI U BOSNI I 
HERCEGOVINI - MULTIPLEKS C 

Član 1. 
Odobrava se raspisivanje Javnog poziva za dodjelu Dozvole 

za korištenje radiofrekvencijskog spektra za pružanje usluge 
upravljanja elektronskom komunikacijskom mrežom u digitalnoj 
zemaljskoj radiodifuziji u Bosni i Hercegovini - MULTIPLEKS 
C (u daljem tekstu: Dozvola) u opsegu 470 - 790 MHz (u daljem 
tekstu: Javni poziv). 

Član 2. 
(1) Javni poziv će se sprovesti u skladu sa odredbama Pravila 

90/2018 o pružanju usluga upravljanja elektronskom 
komunikacijskom mrežom u digitalnoj zemaljskoj 
radiodifuziji ("Službeni glasnik BiH", broj 92/18). 

(2) Javni poziv će sadržavati uslove i rokove za podnošenje 
zahtjeva za učešće i kriterije koji će se koristiti u procesu 
donošenja odluka. 

Član 3. 
(1) Agencija će najkasnije 15 dana od dana stupanja na snagu 

ove Odluke objaviti Javni poziv u "Službenom glasniku 
BiH", dnevnim novinama na način dostupan najširoj 
javnosti, kao i na zvaničnoj Internet stranici Agencije 
www.rak.ba. 

(2) Generalni direktor Agencije će posebnom Odlukom 
imenovati Komisiju za provođenje Javnog poziva za 
dodjelu Dozvole za korištenje radiofrekvencijskog spektra 
za pružanje usluge upravljanja elektronskom 
komunikacijskom mrežom u digitalnoj zemaljskoj 
radiodifuziji u Bosni i Hercegovini - MULTIPLEKS C (u 
daljem tekstu: Komisija), te utvrditi zadatke Komisije. 

(3) Na osnovu rezultata provedenog postupka Javnog poziva, 
Agencija će dodijeliti Dozvolu podnosiocu zahtjeva koji 
ispunjava uslove i bude najbolje rangiran na osnovu 
propisanih kriterija. 

Član 4. 
(1) Ova Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u 

"Službenom glasniku BiH". 
(2) Danom stupanja na snagu ove Odluke ista će se objaviti i na 

zvaničnoj Internet stranici Agencije www.rak.ba. 

Broj 05-50-1-143/19 
18. januara 2019. godine 

Sarajevo
Generalni direktor 

Predrag Kovač, s. r.
(Sl-63/19-G) 

 

DIREKCIJA ZA CIVILNO ZRAKOPLOVSTVO 
BOSNE I HERCEGOVINE 

70 
Temeljem članka 16. i članka 61. stav (2) Zakona o upravi 

("Službeni glasnik BiH", broj 32/02 i 102/09), članka 14. stavak 
(1) Zakona o zrakoplovstvu Bosne i Hercegovine ("Službeni 
glasnik BiH", broj 39/09 i 25/18) i članka 65. stavak (1) Zakona o 
obligacionim odnosima u civilnom zrakoplovstvu Bosne i 
Hercegovine ("Službeni glasnik BiH", broj 51/15), v. d. 
generalnog ravnatelja Direkcije za civilno zrakoplovstvo Bosne i 
Hercegovine donosi 

PRAVILNIK 
O DOPUNAMA PRAVILNIKA O NADZORU U 

CIVILNOM ZRAKOPLOVSTVU 

Članak 1. 
U članku 17. Pravilnika o nadzoru u civilnom 

zrakoplovstvu ("Službeni glasnik BiH", broj 22/16 i 55/18) 
dodaje se točka h) koja glasi: 

h) "Komercijalnog prijevoza putnika, pošte i/ili tereta 
(operativni certifikat/radna dozvola avio-
kompanijama)". 

Članak 2. 
Iza članka 24. dodaje se novi članak 24a. koji glasi: 

"Članak 24a. 
(Inspektor za operativni certifikat/radnu dozvolu avio-kompanija) 

Inspektor za operativni certifikat/radnu dozvolu avio-
kompanija (engl: "Operational Certification Inspector") ovlašten 
je za inspekcijski nadzor u primjeni propisa koji se odnose na 
komercijalni prijevoz putnika, pošte i/ili tereta (operativni 
certifikat/radna dozvola avio-kompanijama). 

Članak 3. 
Ovaj pravilnik stupa na snagu osmoga dana od dana objave 

u "Službenom glasniku BiH". 

Broj 1-3-02-2-36-1/19 
15. siječnja 2019. godine 

Banja Luka
V. d. generalnog ravnatelja 

Željko Travar, v. r.
 

 
На основу члана 16. и члана 61. став (2) Закона о 

управи ("Службени гласник БиХ", број 32/02 и 102/09), 
члана 14. став (1) Закона о ваздухопловству Босне и 
Херцеговине ("Службени гласник БиХ", број 39/09 и 25/18) и 
члана 65. став (1) Закона о облигационим односима у 
цивилном ваздухопловству Босне и Херцеговине 
("Службени гласник БиХ", број 51/15), в. д. генералног 
директора Дирекције за цивилно ваздухопловство Босне и 
Херцеговине доноси 



Petak, 25. 1. 2019. S L U Ž B E N I   G L A S N I K   B i H Broj 5 - Stranica 71 

 

ПРАВИЛНИК 
О ДОПУНАМА ПРАВИЛНИКА О НАДЗОРУ У 

ЦИВИЛНОМ ВАЗДУХОПЛОВСТВУ 

Члан 1. 
У члану 17. Правилника о надзору у цивилном 

ваздухопловству ("Службени гласник БиХ", број 22/16 и 
55/18) додаје се тачка х) која гласи: 

х) "Комерцијалног превоза путника, поште и/или 
терета (оперативни сертификат/радна дозвола 
авио-компанијама)". 

Члан 2. 
Иза члана 24. додаје се нови члан 24а. који гласи: 

"Члан 24а. 
(Инспектор за оперативни сертификат/радну дозволу авио-

компанија) 
Инспектор за оперативни сертификат/радну дозволу 

авио-компанија (енгл: "Operational Certification Inspector") 
овлашћен је за инспекцијски надзор у примјени прописа који 
се односе на комерцијални превоз путника, поште и/или 
терета (оперативни сертификат/радна дозвола авио-
компанијама). 

Члан 3. 
Овај правилник ступа на снагу осмог дана од дана 

објављивања у "Службеном гласнику БиХ". 

Број 1-3-02-2-36-1/19 
15. јануара 2019. године 

Бања Лука 
В. д. генералног директора 

Жељко Травар, с. р.
 

 
Na osnovu člana 16. i člana 61. stav (2) Zakona o upravi 

("Službeni glasnik BiH", broj 32/02 i 102/09), člana 14. stav (1) 
Zakona o zrakoplovstvu Bosne i Hercegovine ("Službeni glasnik 

BiH", broj 39/09 i 25/18) i člana 65. stav (1) Zakona o 
obligacionim odnosima u civilnom zrakoplovstvu Bosne i 
Hercegovine ("Službeni glasnik BiH", broj 51/15), v. d. 
generalnog direktora Direkcije za civilno zrakoplovstvo Bosne i 
Hercegovine donosi 

PRAVILNIK 
O DOPUNAMA PRAVILNIKA O NADZORU U 

CIVILNOM ZRAKOPLOVSTVU 

Član 1. 
U članu 17. Pravilnika o nadzoru u civilnom zrakoplovstvu 

("Službeni glasnik BiH", broj 22/16 i 55/18) dodaje se tačka h) 
koja glasi: 

h) "Komercijalnog prijevoza putnika, pošte i/ili tereta 
(operativni certifikat/radna dozvola avio-
kompanijama)". 

Član 2. 
Iza člana 24. dodaje se novi član 24a. koji glasi: 

"Član 24a. 
(Inspektor za operativni certifikat/radnu dozvolu avio-kompanija) 

Inspektor za operativni certifikat/radnu dozvolu avio-
kompanija (engl: "Operational Certification Inspector") ovlašten 
je za inspekcijski nadzor u primjeni propisa koji se odnose na 
komercijalni prijevoz putnika, pošte i/ili tereta (operativni 
certifikat/radna dozvola avio-kompanijama). 

Član 3. 
Ovaj pravilnik stupa na snagu osmog dana od dana 

objavljivanja u "Službenom glasniku BiH". 

Broj 1-3-02-2-36-1/19 
15. januara 2019. godine 

Banja Luka
V. d. generalnog direktora 

Željko Travar, s. r.
 

  


